پایتخت فرا خوانده شد. غازان خان پس از مؤاخذه، در صدد قتل وی برآمد، ولی یاران و هواخواهان ملک احمد از شیخ زاهد پوزش خواستند. در نتیجه با وساطت شیخ زاهد از مرگ رهایی یافت (ابن بزاز، ۱۱۰-۱۱۱، ۱۴۹، ۱۹۰-۲۱۰).

پس از وفات شیخ زاهد (۷۰۰ ق/۱۳۰۱ م)، شیخ صفی‌الدین همانند استادش رابطه با سلطان و فرمانروایان را ادامه داد. بنا بر روایتی از ابن بزاز، به همراه بزرگان اردبیل از سلطان احمد تکودار که جهت دفع ارغون آمده بود، استقبال کرد (همو، ۲۱۸). این روایت با مقایسه داستان خشم سلطان احمد نسبت به شیخ زاهد به دلیل شکایت حسن منکلی، زیرکی، هوشیاری، زمان سنجی و موقعیت شناسی، شیخ صفی را در مقایسه با استادش نشان می‌دهد.